# Служба в системе



<u> Московская академия СК России приглашает абитуриентов и их родителей на День открытых дверей</u>

В Московской академии Следственного комитета имени А.Я. Сухарева 17 февраля 2024 г. в 10 час. 00 мин. (по московскому времени) в Актовом зале по адресу: г. Москва, ул. Врубеля, д. 12 состоится День открытых дверей.

## 15 Февраля



Информация об отборе граждан в образовательные организации высшего образования Следственного комитета Российской Федерации в 2024 году

В целях подготовки кадров для замещения должностей следователей, а также лиц для обучения по программам подготовки экспертов

в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Новосибирской области осуществляется отбор граждан, а так же детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детей участников специальной военной операции на обучение в образовательные организации высшего образования Следственного комитета Российской Федерации:

# 12 Февраля



Санкт-Петербургская академия СК России приглашает на день открытых дверей, в том числе - в формате видеосвязи

#### Уважаемые жители Новосибирской области!

В Санкт-Петербургской академии Следственного комитета России запланировано проведение Дня открытых дверей. Мероприятие состоится 10 февраля, начало - в 10 часов.

В Дне открытых дверей примут участие ректорат, профессорско-преподавательский состав, представители студенчества. Абитуриенты смогут задать вопросы о поступлении в академию, обучении и последующем трудоустройстве в Следственный комитет России.

## 01 Февраля



О порядке набора в кадетские корпуса Следственного комитета Российской

<u>Федерации</u>

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Новосибирской области информирует о зачислении на обучение в кадетские корпуса Следственного комитета России (далее – СК России).

31 Января



День открытых дверей пройдет в Санкт-Петербургской академии Следственного комитета Российской Федерации

День открытых дверей пройдет в Санкт-Петербургской академии Следственного комитета Российской Федерации

08 Ноября 2023

Информация об осуществлении набора на обучение в Московскую и Санкт-Петербургскую академии Следственного комитета Российской Федерации в 2023 году по программе магистратуры

В следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Новосибирской области (далее – следственное управление) проводится отбор граждан Российской Федерации на обучение в ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного

комитета Российской Федерации» и ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации» по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция по программам магистратуры «Расследование преступлений, совершенных с использованием информационных технологий», форма обучения: очная, срок обучения – 2 года. Начало обучения с 01.09.2023.

16 Мая 2023

высшего образования Следственного комитета Российской Федерации в 2023 году

В целях подготовки кадров для замещения должностей следователей следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Новосибирской области осуществляет отбор граждан, а так же детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на обучение в образовательную организацию высшего образования Следственного комитета Российской Федерации ФГКОУ ВО «Санкт-Петербург**ская** академия Следственного комитета Российской Федерации» (далее — Академия) по программе специалитета, по специальности 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности», квалификация «юрист», уголовно-правовая специализация. Срок обучения — 5 лет (очно). Обучение осуществляется за счет средств федерального бюджета.

11 Февраля 2023



День открытых дверей пройдет в Санкт-Петербургской академии

Следственного комитета Российской Федерации

Федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации» 4 февраля 2023 года в 11:00 часов проводит День открытых дверей.

20 Января 2023



В образовательных организациях Следственного комитета Российской

Федерации продлен срок приема документов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2022 года Следственным комитетом Российской Федерации проводится прием в ведомственные образовательные организации детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

По решению Председателя Следственного комитета Российской Федерации для указанной категории поступающих срок приема заявлений для обучения в кадетских корпусах продлен до 25 мая 2022 года, в академиях - до 15 июня 2022 года.

Для обучения в кадетских корпусах поступающим необходимо обращаться в соответствующую ведомственную общеобразовательную организацию, для обучения в академиях – в кадровые подразделения следственных органов по месту жительства.

Контактный телефон в управлении кадров Следственного комитета Российской Федерации: 8 (495) 986-72-89

07 Июня 202210:00



Уважаемые жители Новосибирской области!

Следственным комитетом Российской Федерации проводится ежегодный конкурс «Юный следователь». Во исполнение Положения о проведении в Следственном комитете Российской Федерации ежегодного конкурса «Юный следователь», утвержденного приказом Следственного комитета Российской Федерации от 15.02.2021 № 14, первый этап конкурса проводится в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Новосибирской области (далее — следственное управление).

15 Февраля 202216:50



высшего образования Следственного комитета Российской Федерации в 2022 году

31 Января 2022

Об отборе граждан для поступления в образовательные организации высшего образования Следственного комитета Российской Федерации в 2021 году



# КОНКУРС «ЮНЫЙ КРИМИНАЛИСТ»

Московской академией Следственного комитета Российской Федерации в период с 10 по 30 марта 2020 года проводится открытый интеллектуальный конкурс «Юный криминалист» среди обучающихся по образовательным программам среднего общего образования (10-11 классы).

Об отборе граждан для поступления в образовательные организации высшего образования Следственного комитета Российской Федерации в 2020 году

В целях подготовки кадров для замещения должностей следователей следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Новосибирской области осуществляет отбор граждан Российской Федерации для поступления в ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации» и ФГКОУ ВО Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации» в 2020 г. по очной форме обучения:

<u>Информация о приеме граждан Российской Федерации на обучение в ФГКОУ «Кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени Александра Невского»</u>

Прием на службу на должности сотрудников Следственного комитета Российской	
<u> Редерации, по штатным должностям которых предусмотрено присвоение специальных зван</u>	<u>ий</u>
Адрес страницы: https://nsk.sledcom.ru/service	
Tiopee emparation. <u>Interstring Contractors and Contractors an</u>	
© 2024 Спелственное управление Спелственного комитета Российской Фелерании по Новосибирской области	